EDITAL Nº 005 - MPRR, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016.
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO
A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTO ALEGRE.

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas  legais  atribuições, em atenção ao
disposto no item 4.1 do Edital nº 001 - MPRR, de 25 de outubro de 2016, publicado DJE nº 5849
(26OUT16), torna pública a decisão de improvimento ao recurso interposto pelo candidato MARCOS
PEREIRA DE QUEIROZ, ao resultado final do certame veiculado no Edital nº 004 – MPRR, de 28 de
novembro de 2016, publicado no endereço eletrônico  www.mprr.mp.rr na mesma data e no DJE nº
5867 (30NOV16). O improvimento ao recurso se dá em razão de que os requisitos elencados no item
4.1 do  edital  regulador  do certame somente  são exigidos  que  sejam implementados  quando da
designação do candidato aprovado à vaga, o que não é o caso. Ratifico o resultado final do certame.
Este edital serve como notificação ao recorrente do resultado do recurso. Nos termos do item 7.5 e
7.6 do Edital nº 001 – MPRR, de 25 de outubro de 2016, não será aceito recurso contra resultados
definitivos.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 05 de dezembro de 2016.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e Técnico

Integrado ao Ensino Médio

http://www.mprr.mp.rr/